MOÇÃO N. 005/2015
Autoria: Vereador José Elói Crestani.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a Jovem Amanda
Dal’Acqua Nery, pelo brilhantismo que vem se apresentando
em todas as edições das Sessões Solenes de entrega do
“Prêmio Mulher Destaque”, e também pela promissora
carreira como cantora.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

A Jovem Amanda Dal’Acqua Nery, 17 anos, é natural de Alta
Floresta. Filha de José Altair Nery e Mirian Ana Dal’Acqua Nery, e irmã de Renan e Anna
Carolina.

Amanda abrilhantou todas as edições das Sessões Solenes de
entrega do “Prêmio Mulher Destaque”, e sua primeira apresentação em público, foi em uma
Sessão Solene nesta Casa de Leis, há 11 anos atrás.

Amanda sempre gostou de cantar e, desde muito pequena, tem se
destacado pelo seu enorme talento. Sem dúvida alguma, temos que nos orgulhar de uma
jovem tão talentosa e com um futuro promissor.

Parabenizamos ainda, seus pais, os empresários Altair e Mirian, por
incentivarem e apoiarem sua filha na carreira de cantora, e podem ter certeza que estão
fazendo a coisa correta.

“O sucesso nasce do querer, da determinação e persistência em se
chegar a um objetivo. Mesmo se o caminho para o sucesso for cheio de barreiras, quem busca
e vence os obstáculos, fará sempre coisas admiráveis."

Parabéns Amanda e sucesso sempre!
Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador

que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 14 de
Abril do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da
presente à Jovem Amanda Dal’Acqua Nery.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 08 de Abril de 2015.

José Elói Crestani
Vereador-Presidente